Claudius Prior cum sumptuum metu medicos consulere ne-

Tamen &  
abscessus illi  
& ossium cr-  
ries potest ab  
alia causa  
quam à ve-  
nere aut vene-  
no oriri vide  
quod scripsit  
Hipp. lib. 2. de  
morbis cap.  
de carie ossis  
capitis.

## PARADIGM'ATVM.

307

glexisset intolerabilis siti cruciabatur. Hanc mero soluere nitebatur. Adaugebat magis. Viscera habebat calidissima, intemperantissimè vixerat, & male affectos pulmones malèque affectum incur elephantica facies demonstrabat. Malo vires querente raptis sursum humoribus & alio astricta penè suffocatur. Stertit, lingua densatur, apoplecticus quodammodo fit. In ore densitas ista linguae remanet, circum venas ranales batrachion nascitur, in gargarone quoddam θηρόλογον, ac si angina esset ἐρυσίπελα πάθη, loquendi magna difficultas, omnia ex arte fiunt: tamen cum non febriret multum, inopinatò septimo die natura irritata moliri vult aliquid. Nescio quæ materies in pulmone conclusa mouetur, ac si abscessus aliquis esset. Iactatur, resurgit sœpè, stertor, mors. illa sitis ingens à pulmone calfacto ob pituitam putrem nata erat. Erat vel erysipelas in pulmone improprie dictum ab Hipp. denique hoc fuit pleripneumonicon. Simile paetus est piæ memorie Doctor Thersophus Galterus: cum enim inextinguibilem vnius mensis sitim sustinuisse, oberto leni dolore lateris, intra quatriuum interiit.

2. de morbis.

Mirum quod obseruatum in aperto cadavere cuiusdam virginis: ea cum per menses aliquot laborauisset, & iam de hydrope metus esset, vi morbi interiit. Internum corpus obsitum erat exiguis admodum abscessibus, quorum infinitus erat numerus. Sebum contentum in iis videbatur: speciem internarum chæradon putabant.

9.

Nobilis mulier frequenter animo deficiebatur, omnibus remedii magnam & malignam vim morbi oppugnantibus consulabatur. Aperto cadavere in sinistro cordis ventriculo repertus est exiguis quidam grumus sanguinis qui ibi concreuerat, hinc repetinæ mortis occasio.

10.

In obsidione Rupellæ cuidam nobilis globulo sclopetario transfoditur pectus à costis mammæ sinistre subiectis ad infimas nothas costas lateris dextri; præsertim quæ parte sita est cartilago xiphoides: hoc tamen vulnus curabile fuit. At anno post obortus dolor est intolerabilis colico simillimus qui nulli cessit remedio. Eo extincto apertum cadaver. Inuentum est diaphragma parte sua carnosa perforatum superiore ictu. Atque foramen illud aliqua ex parte obductum erat caruncula quæ circum accreuerat. Tamen per reliquam rimulam colon intestinum sensim subiuerat thoracis regionem, deinde per attractionem quandam maiore.

11.

P. p. iij.

302

## LIBER

sui parte ingressum fuit: idemque contigit quod tenui vulpecula apud Horatium, cum enim intumuit egredi non potuit. Denique ut fit enterocele in scroto, ita enterocele facta est in pulmonis capacitate.

12. Alteri à simili ferè in diaphragmate vulnere, ventriculus subiuit pulmonis capacitatem sensim, & intra breve tempus interiit.

13. Mercatori dolor summus ad spinam dorsi, annum integrum laborabat. Quod aliquando lue venerea infectus esset, id attribuebant veteri morbo. Ter aut quater litus est. Nihil malum quieuit. Tandem sursum deorsum ingens sanguinis copia excreta est. Aperto cadavere Aneurisma compertum est in diuisione magna arteria ad ilia, quæ parte spinæ incumberet.

14. Ioanni Formaget dolores ad utrumque hypochondrium ac præsertim ad sinistrum. Solo manus apulsi dolebat, manifestus erat pulsus in liene. Nos aneurisma esse suspicabamur. Eodem die quo secta vena exolutus est diffuso affatim sanguine. Putruerat lien, & grumosi sanguinis sinistro in hypochondrio magna copia reperta est.

15. Cuidam omnes arteriæ micabant manifesto. Mirum id fuit. Instituta diaeta curatus est.

16. Mulier præpinguis macrescere volebat. Creta & aceto sæpè muliercularum & empiricorum consilio vsa est. Hinc pylori constrictio insecuta est tanta, ut inde mors euenerit.

17. Cuidam lien sua mole iecur superabat. Crediderunt medici illud iecur à tanto liene in coctionis munere perficiendo adiuvari.

18. Cuidam unus tantum ren erat, sed mira magnitudinis mole alterius defectum compensabat.

19. Cuidam dolor capitis implacabilis circum suturam coronariam. Irrita medicamenta. Qua parte dolor designabatur, eadem facta scalpello sectio. Non profuit. Aperto capite repertus est vermis inter caluariam & piam matrem situs. Si terebrata caluaria fuisset, spes vitæ aliqua fuisset.

20. Filius familiâs cladem gallicam patiebatur. Dum id clam esse vult, imperito barbitonfieri rem credit. Hic rem paruifaciens nil interesse putat quo modo morbus curetur. Nam æger toto die ad prima munia redibat, deinde sero benè cœnatus duabus horis post illinebatur hydrargo: nox ita transigebatur. Mane circiter deci-

## PARADIGM A T V M.

303

mam patris mensæ accumbebat. Et ita morbo defuncturum se putabat. Sed de repente centum penè locis tubercula apparuerunt atheromatis simillima, & paruarum lupiarum instar. Elephantiasis metuebatur. Remedia ad elephantiasin usurpantur: media curationis via obiit.

Inueni cuidam magna in ventriculo cruditas erat, febris quotidiana successit. initio paroxysmorum syncope: deinde epilepticæ conuulsiones. Quid hoc rei?